令和７年７月９日

 市内小中学校保護者 様

鎌ケ谷市教育委員会

                             学 校 教 育 課 長

令和７年度鎌ケ谷市教育委員会 小・中学校児童生徒表彰に係る学校への提出資料について

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より鎌ケ谷市の教育に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

さて、標記の件につきまして、本年度も令和８年２月１０日（火）にきらりホールにて

鎌ケ谷市教育委員会 小・中学校児童生徒表彰式の実施を予定しております。

つきましては、下記のとおり申請に係るものをご準備いただき、学校宛てにご提出いた

だきますようお願いいたします。

                                       記

１ 目  的   鎌ケ谷市の次代を担う児童・生徒の育成を図るため，体育文化活動等

で善行のあった鎌ケ谷市小中学校の児童生徒及び顕著な成績をあげた鎌

ケ谷市小・中学校の児童生徒を表彰する。

２ 表彰対象  （１）体育的活動について

           体育的活動の各種大会で優秀な成績をおさめた団体及び個人であ

ること。原則として，各種大会については，地区予選・選考等を経

て開催されたものとする。

          ○国際大会・・・出場     ○全国大会・・・６位以内

          ○関東大会・・・３位以内   ○県大会・・・・１位

          ※但し，大会規模等に応じて上記に該当するとは限らない。

                   ※企業だけの主催・後援については対象外とする。

        （２）文化的活動について

           文化的活動の各種大会やコンクール等で優秀な成績をおさめた団

体及び個人であること。原則として，各種大会やコンクールについ

ては，地区予選・選考等を経て開催されたものとする。

          ○国際大会・・・出場     ○全国大会・・・６位相当以内

          ○関東大会・・・３位相当以内 ○県大会・・・・１位相当

          ※但し，大会やコンクールの規模等に応じて上記に該当するとは限

らない。

          ※企業だけの主催・後援については対象外とする。

３ 対象期間  令和７年１月１日～令和７年１２月３１日に実施された大会等

４ 提出資料  ①該当するコンクール・大会等の開催要項

（主催・共催・後援がわかるもの）

        ②大会の組み合わせ等が記載されているもの（プログラム等）

 ③結果がわかるもの（賞状・結果一覧等）

        ④予選大会がある場合、結果等のわかるもの（要項、賞状等）

        ⑤（別紙）提出物リスト

（①～④がお手元にない場合は、ご家庭でのご準備をお願いいたします。）

５ 提 出 先    お子様の在籍する小・中学校

６ 提出期限  令和８年１月６日（火）

７ そ の 他  ・提出資料が揃わない場合、選考できないため、受賞の対象とならない

場合があります。

・資料提出後、選考を経ての受賞となります。資料を提出した全員が受

賞するわけではありません。

・受賞の可否については、市内でとりまとめ後、学校を通じてご連絡い

たします。授賞式の詳細もその際にお伝えいたします。

・提出いただいた資料の返却等は行いません。必要に応じてコピー等を

お願いいたします。

・令和７年度 鎌ケ谷市教育委員会 小・中学校児童生徒表彰式

令和８年２月１０日（火） きらりホールにて １５：３０より

（別紙）

鎌ケ谷市教育委員会 小・中学校児童生徒表彰

提出物リスト

※提出物が揃わない場合、選考できないため、受賞の対象とならない場合があります。

年  組 児童生徒氏名

  ✓ 提出物

 該当するコンクール・大会等の開催要項

（主催・共催・後援がわかるもの）

 大会の組み合わせ等が記載されているもの

（プログラム等）

結果がわかるもの（賞状・結果一覧等）

 予選大会がある場合、結果等のわかるもの

（要項、賞状等）